
CO JE TŘEBA PŘED NÁSTUPEM DO ŠKOLY TRÉNOVAT 

 

 SEBEOBSLUHU (oblékání, stolování, WC). 

 SCHOPNOST SOUSTŘEDĚNÍ (15 – 20 minut, ale ne při hře). 

 ŘEČ, KOMUNIKACI (slovní zásoba, logopedie). 

 ZVLÁDÁNÍ EMOCÍ (odloučení od rodičů, schopnost kontrolovat své nálady – vztek, 

hněv apod., vědomí zodpovědnosti za své chování, schopnost dodržovat pravidla, 

umět se vyrovnat s neúspěchem). 

 INTELEKTOVÉ SCHOPNOSTI (číselná řada, větší a menší číslo, pravolevá orientace, 

barvy, tvary, časoprostorové pojmy – nad, pod, nahoře a dole). 

 

CO SLEDUJEME PŘI ZÁPISU 

 

 ŘEČ – KOMUNIKACI (slovní zásoba a výslovnost). V této oblasti bývají 

časté nedostatky, zejména ve výslovnosti. Je třeba zavčas navštívit 

logopeda. Před nástupem školní docházky musí dítě zvládat vyslovovat 

všechny hlásky a mluvit gramaticky správně. Umí přednést básničku či 

zazpívat. 

 INTELEKTOVÉ SCHOPNOSTI 


